2019年 5月 14日

各 位

会 社 名  宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 泉原 雅人

（ コ ー ド ：  4208  東証第 1 部・福証）

問 合 せ 先  財務・ IR 部長  石川 博隆

 （TEＬ  03－5419－6116）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2019年 5月 14日開催の取締役会において、下記のとおり 2019年 3月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。本件は、本年 6 月 27日に開催予定

の第 113 期定時株主総会の決議を経て実施する予定です。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2018年 5月 10日公表）

前期実績

（2018年 3月期）

基準日 2019年 3月 31日 同左 2018年 3月 31日

1 株当たり配当金 80円 00銭 75円 00銭 75円 00銭

配当金の総額 8,101 百万円 － 7,893 百万円

効力発生日 2019年 6月 28日 － 2018年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は業績に対応した配当と機動的な自己株式取得を行うことを基本方針としておりますが、財務

の健全性や将来の事業拡大のための内部留保の充実も重要と考えております。

2019 年 3 月期の期末配当予想につきましては 1 株当たり 75 円 00 銭としておりましたが、業績の

動向をふまえ、1株当たり 80円 00銭とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

当期（2019年 3 月期） － 80円 00銭 80円 00銭

前期（2018年 3 月期） － 75円 00銭 75円 00銭

以 上